TEKS(D)系列串联电抗器
概述
TEKS(D)系列干式铁芯串联电抗器用于低压滤波柜中，与滤波电容器相串联，调谐至某一谐振频率，用来吸收电网中相应频率的谐波
电流。低压电网中有大量整流、变流、变频装置等谐波源，其产生的高次谐波会严重危害主变及系统中其它电器设备的安全运行。滤波电
抗器与电容器相串联后，不但能有效地吸收电网谐波，而且提高了系统的功率因数，对于系统的安全运行起到重要作用。
TEKS(D)系列串联电抗器有单相和三相之分，电抗率包括 1%、5.67%、6%、12%、13%等规格，可消除 3、5、7、11、13次及更高次谐波。
特殊定货可根据用户要求特制。
结构简介
电抗器采用优质低损耗冷轧取向硅钢片铁芯，芯柱有多个气隙分成均匀小段，气隙采用环氧层玻璃布板作间隔，以保证电抗气隙在运
行过程中不发生变化。
线圈采用 F 级、H级扁铜线绕制，排列紧密、均匀，线圈和铁芯组装成一体后经过预烘真空浸漆、热烘固化等工艺流程，保证了电抗
器线圈和铁芯牢固地结合成一体，大大减小了运行噪音，提高了产品的耐热等级，可确保电抗器在高温下也能安全无噪音地运行。
正常工作条件
◇ 周围空气温度－25℃～＋50℃；                ◇ 海拔高度不超过 2000m；                 ◇ 污染等级：3 级。
◇ 最湿月平均空气相对湿度不大于 90％（该月平均温度不超过＋25℃）；                        ◇ 安装类别：Ⅲ类。
型号命名及其含义
TEK    □   —   □  /  □  -  □
   │    │        │     │     └——额定电抗率 XL/XC（％）
   │    │        │     └————— 配用电容器额定线电压（kV）
   │    │        └—————————电抗器三相容量（kVA）
   │    └—————————————— S：三相  D：单相
   └————————————————  串联电抗器
电抗器容量=电容器组容量*电抗率%=I
2
*XL
技术参数
◇ 系统电压：400V、600V
◇ 电抗率种类：6％、7％、1 2％、13％
◇ 额定绝缘水平 3kV/min
◇ 电抗器各部位的温升限值：F级线圈温升≤95k、H级线圈温升≤120k
◇ 耐温等级：F级耐温 155℃、H级耐温 180℃
◇ 电抗器噪声：≤50dB
◇ 电抗器能在工频加谐波电流不大于 1.35倍额定电流下长期运行
◇ 电抗值线性度：在 1.8倍额定电流下的电抗值与额定电流下的电抗值之比≥0. 95
◇ 三相电抗器的任意两相电抗值之差≤±3％
接线图及外形安装尺寸
苏州天业电器有限公司  SUZHOU TIANYE ELECTRICAL CO.，LTD
 TEKS(D)系列串联电抗器
规格参数表
订货
订货时请正确书写型号、规格、数量。
如：TEKS-0.9/0.48-6，15kvar，6台；
TEKD-0.3/0.25-6，5kvar，6台。
样本内容仅作参考，如有修改以产品随机文件为准。
苏州市吴中区石湖西路 128号
电话：0512-65633010、65633328、65850286
传真：65633308或总机转 818分机
邮编：215128
税号：32050075731890X
开户行：工行城南分理处 1102021009008083084
苏州天业电器有限公司  SUZHOU TIANYE ELECTRICAL CO.，LTD
外形尺寸
mm(max)
安装尺寸
mm
型号规格
电容
容量
kvar
电抗
容量
kVA
额定
电流
A
电感
量
mH
L B
*
 H L1 X Y
*
重量
kg
TEKS-0.6/0.48-6 10 0.6 14.4 3.06 240 102 210 200 130 100
TEKS-0.9/0.48-6 15 0.9 21.7 2.04 240 102 210 200 130 110
TEKS-1.2/0.48-6 20 1.2 28.9 1.53 240 128 210 200 130 103
TEKS-1.5/0.48-6 25 1.5 36.1 1.22 240 128 210 200 130 103
TEKS-1.8/0.48-6 30 1.8 43.3 1.02 240 128 210 200 130 103
TEKS-2.4/0.48-6 40 2.4 57.7 0.76 240 156 210 200 1370 131
TEKS-3.0/0.48-6 50 3.0 72.2 0.61 240 156 210 200 130 131
TEKS-3.6/0.48-6 60 3.6 86.6 0.51 240 156 210 200 130 131
TEKS-4.8/0.48-6 80 4.8 115.5 0.38 300 180 260 250 170
*
 155
TEKS-6.0/0.48-6 100 6.0 143.3 0.31 300 180 260 250 170
*
 155
TEKD-0.45/0.25-6 7.5 0.45 32.6 1.35 180 102 210 150 50 100
TEKD-0.6/0.25-6 10 0.6 43.5 1.01 180 128 210 150 50 103
TEKD-0.9/0.25-6 15 0.9 65.2 0.67 180 128 210 150 50 103
TEKD-1.2/0.25-6 20 1.2 87 0.51 180 128 210 150 50 103
注 1：右上角带“*”尺寸不作为设计选型的准确依据。
注 2：以上参数适用于三相额定电压 400V、单相额定电压 230V、电抗率 6%、绝缘等级 F的串联电抗器。
注 3：不同的电抗率（%）的电抗器外形尺寸可参考相同功率的电抗器尺寸。